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GUILLAUME DE SMET & ANNE MARIE HAUMAN  
 

  

   

        

Guillaume De Smet er født i 1696 i Temse som søn af Adrianus De 

Smet og Catharina Stroope.  

 

Anne Marie Hauman er født i 1710 i Temse som datter af Jan Hauman 

og Joanna Duerinck. 

 

Guillaume De Smet og Anne Marie Hauman bliver gift i 1732. De bo-

sætter sig i Temse. Her får de 3 børn. 

Anne Marie Hauman dør i Temse i 1781, Guillaume De Smet samme sted 

i 1786. 
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Tidsbillede 

 

Guillaume og Anne Marie har levet i næsten hele Belgiens 2. 

østrigske periode fra 1714 til 1794. 

Nogle år efter deres bryllup bliver Maria Theresia kejserinde over 

de østrigske Nederlande inklusive Belgien. De foregående års 

arvefølgekrig havde overbevist hende og hendes ministre om, at 

reformer var stærkt påkrævede, hvis Østrig skulle følge med sine 

mere fremskredne nabostater og bevare sin stormagtsstatus. Med 

dette for øje blev der foretaget en dybtgående centralisering og 

modernisering i de fleste af rigets besiddelser, dog ikke i de 

østrigske Nederlande. Her fik man lov til at leve videre med en 

middelalderlig samfundsorden. En af grundene var at Nederlandene 

var udelukket fra den store internationale handel, hvorfor der 

ikke af konkurrencehensyn var noget større behov for reformer. 

Gejstlighed, adel, universitet, byoligarki, gilder og lav fik 

derfor lov til at fortsætte med at vogte over deres privilegier og 

gamle rettigheder. 

Som guvernør for området indsatte Maria Theresia sin svoger, den 

joviale, sympatiske, men ikke særligt dybsindige Charles de 

Lorraine. Hans hof var - ifølge en samtidig skribent - net, 

muntert, ufarligt, tiltalende, frækt, forstandigt samt mad- og 

jagtelskende. 

På det økonomiske område skete der dog alligevel en hel del gode 

ting. Transportmulighederne blev forbedret ved anlæggelse af de 

første stenbelagte chausséer og gravning af en del nye kanaler. 

Porcelænsfabrikker blev oprettet i Tournai og Bruxelles, og 

stoftryk- og tapetmanufakturer i Tervuren.  

Det var også i denne periode, at det såkaldte østrigske kvarter 

med den fransk inspirerede Place Royale og parkanlæg blev anlagt. 
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Guillaume De Smet og Anne Marie Hauman 

 

Både Guillaume og Anne Marie er født og vokset op hos deres 

respektive forældre i Temse. 

 

Guillaume og Anne Marie gifter sig i 1732, han 35 og hun 21 år 

gammel. 

 

Guillaume og Anne Marie bosætter sig efter brylluppet i Temse. 

Her de får følgende børn: 

1. 1733, 27.dec. - Jean Smet  

2. 1742, 11.mar. - Guillaume Smet  

3. 1744, 26.aug. - Louis Adrien Smet.  

 

 

Sønnen Jean (ane nr. 110) gifter sig i 1780 med Jeanne Marie 

Thérése Van Bogarde (ane nr. 111). 

De får 3 børn i Temse: 

Dominique -, Amelberge Thérése - og Sophie Smet. 

 

 

Anne Marie Hauman dør i Temse i 1781, 71 år gammel. 

Guillaume De Smet dør samme sted i 1786, 90 år gammel. 
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Kildemateriale 

 

Kildemateriale: Kirkebøger for Temse sogn. 

 

Alle tekster er på latin. 

 

Guillaume og Anne Marie´s bryllup: 

1732, 22.apr. matrimonium 

Guillelmus Smet et Anna Maria Hauman. 

Testes: Thomas Vercauwen et Judoco Smet. 

 

Sønnen Jean´s dåb: 

1733, 27.dec. baptizavi Joannes, filius Guillelmus Smet et Anna 

Maria Hauman. 

Susc.: Joannes Smet et Elisabeth Smet. 

 

Sønnen Guillaume´s dåb: 

1742, 11.mar. baptizavi Guillelmus, filius Guillelmus Smet et Anna 

Maria Hauman. 

Susc.: Guillelmus Smet et Joanna Andries. 

 

Sønnen Louis Adrien´s dåb: 

1744, 26.aug. baptizavi Ludovicus Adrianus, filius Guillelmus Smet 

et Anna Maria Hauman. 

Susc.: Adrianus Smet et Maria Anna Tierens. 

 

Anne Marie´s død: 

1781, 22. jun. obiit Anna Maria Hauman, 71 ann. 

 

Guillaume´s død: 

1786, 12.jul. obiit Guillelmus Smet, 90 ann.  
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Kildemateriale: Familien RVSteen 

 

334. Guilelmus De Smet,  

geboren (født) op donderdag 7 juni 1696 in Temse.  

Guilelmus is overleden (død) op woensdag 12 juli 1786 in Temse, 90 

jaar oud.  

Hij trouwde (giftede sig) op 35 jarige leeftijd op dinsdag 22 

april 1732 in Temse.  

Het huwelijk (ægteskabet) werd aangegaan met:  

 

335. Anna Marie Hauman, 21 jaar oud,  

geboren op vrijdag 9 mei 1710 in Temse.  

Anna Marie is overleden op vrijdag 22 juni 1781 in Temse, 71 jaar 

oud. 


